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REPU8LII(A E SHOrP I .RrSl 

Kalendari per procedurat e aplikimit dhe regjistrimit per ciklin e pare te studimeve me kohe te 

plote BACHELOR, Procedural e aplikimit dhe te regjistrimit te kandidateve nga Republika e 

Kosoves, kandidateve me origjine shqiptare nga Maqedonia e Veriut, Mali i Zi, Presheva, Medvegja 
dhe Bujanovci, kandidateve me statu sin e personit me aftesi te kufizuar, me status in e jetimit, si dhe 

te kandidateve te komunitetit rom dhe egjiptian, ne programet e ciklit te pare te studimeve, ne 
programet e studimeve me karakter profesional, si dhe ne programet e integruara te studimeve te 

ciklit te dyte, me kohe te plote, ne institucionet e arsimit te /arte. Viti Akademik 2020-2021 

. 
Afatet e perfundimit 

\ KREU IV/2. 
dhe datat e realizimit 

Kreu IV /2, pika 1 
Kandidatet nga Republika e Kosoves me origjine shqiptare nga Maqedonia e Veriut, 
Mali i Zi, Presheva, Medvegj a dhe Bujanovci, kandidatet me statusin e personit me aftesi · 
te kufizuar, me statusin e jetimit, s i dhe kandidatet e komunitetit Rom dhe Egj iptian, 

20.08.2020 - 30.08.2020 

aplikojne prane lAL-ve, ne datat e percaktuara, ne programet e studimit ku jane . 
parashikuar kuotat perkatese nga IAL-te. 
Kreu IV/2, pika 2, fjalia 1 
Kandidatet qe aplikojne ne programe studimi per te cilat eshte parashikuar konkurs 30.08.2020 
pranimi aplikojne prane IAL-ve respektive deri me daten e percaktuar. 
Kreu IV/2, pika 2, fjalia 3 

02.09.2020 
Konkurset e pranimit zhvillohen ne datat e percaktuara. 
Kreu IV/2, pika 9 
IAL-te kryej ne procesin e perzgj edhjes se kandidateve fitues ne baze te kritereve te 
percaktuara nga ana e tyre, si dhe per ~do program studimi qe ofrojne, ato publikoj ne 
listat e renditjes se kandidateve dhe formuten menyren e perzgjedhjes. Gj ithashtu IAL-te 03.09.2020 "-:. 
ne daten e percaktuar, publikojne ne mj edise te dukshrne dhe faqen e tyre elektronike 
zyrtare listen jo perfundimtare te fituesve, duke respektuar percaktimet e kuadrit ligjor 
per mbrojtjen e te dhenave personate. 
Kreu IV/2, pika 11 
lAL-te shpallin listat perfundimtare te kandidateve fitues te identifikuar me ID-ne e 

12.09.2020 
kandidatit, ne faqet elektronike zyrtare dhe ne mjediset e tyre, ne daten e percaktuar, 
duke respektuar percaktimet e kuadrit ligjor per mbrojtj en e te dhenave personate. 
Kreu IV /2, pika 12 
Kandidatet regjistrohen vetem ne njerin nga programet e studimit ku j ane shpallur fttues 12.09.2020 
brenda dates se percaktuar. 
Kreu IV /2, pika 13 
Pas dates se percaktuar, sekretarite mesimore ne njesite kryesore te lAL-ve, per kuotat e 
paplotesuara njoftojne kandidatet te renditur sipas listes se shpallur, te cilet nuk jane 

19.09.2020 
regjistruar ne nje program tjeter studimi me perjashtim te nxenesve dhe studenteve te 
shkelqyer. Kandidatet e shpallur fitues dhe te regj istruar ne nje program tjeter studimi 
nuk ftohen per te plotesuar keto kuota. 
Kreu IV/2, pika 14 
lAL-te brenda dates se percaktuar, perfundojne regjistrimin e te gjithe kandidateve fitues 07.10.2020 
sipas dokumenteve te dorezuar ne momentin e apli.kimit. 
Kreu IV /2, pika 15 
IAL-te dates se percaktuar, dergojne prane QSHA-se listen e studenteve te regj istruar, ne 
forme shkresore dhe elektronike ne format EXCEL me qellim pajisjen me numer 

15.11.2020 
matrikullimi. Per te gj ithe ermat e studenteve te derguar pas kesaj date nuk do te 
procedohet me dhenien e numrave te matrikullimit dhe QSHA-ja te kerkoje nga IAL-ja 
~regjistrimin e tyre. 
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